concipiat. Et hoc presertim aī iāflitīnas et vesperas / assumendo meditatiōes: dō extremo iudicio: de peccatis tuis: de hora mortis: dō penis inferni: de beneficiis dei: dō passione xp̄i scđm q̄ tūc tibi cōuenit. Illie autē sūt orationes breues q̄s beatus Aug⁹. ioculatorias vocat in epistola ad Probam. Et has sic sunt sancti patres consueuerunt debemus continue ī promptu habere/ semper ignitis desiderijs emittere formando de lectione affectū et dicamus. Declara-
tio sermonum tuorum det intellectum tē. Similic
oratio interrūpat meditationem: interrumpat ope-
ratioēm. Sed hic nō oportet rātā fieri mētis prepa-
rationem: sufficit enim ex meditatione deuota iam
presenti mētē aliquālīt ad dñm eleuare. **P**ro ter-
tio x̄o scias q̄ q̄uis corporis necessaria etiam sint a
deo petenda: multo ampli⁹ et sepius debem⁹ orare
p̄ diuina grā: p̄ remissione peccator̄: p̄ adeptiōe re-
gni celoꝝ: p̄ expurgatione vitiōꝝ et acquisitiōe vir-
tutū. Datime autē et quasi semper ante oculos ver-
setur id vitiūꝝ contra qđ principalius pugnamus: si
cūt infra dicetur; p̄ cuius extinctiōe ignitis debem⁹
orare desiderijs. Sed et debes orare non solum pro
teipso: s̄ exēplo vniuersalis ecclesie debes interdum
orare pro defunctis in purgatorio: pro amicis tuis
si tēptati: si tribulati: si infirmi: si peregrinantes.

De quarto scias q̄ in breuioribus oratiōib⁹ q̄s
vitiōꝝ habebis creberrimas magis expedit vt ex af-
fectu concepto/ vel meditatiōe formata/ ita te habeas
in oratione quasi deo presente colloquereris/ pe-
tens ab illo grāz aliquā/ vel temptationū liberatiōz

formans te ex te verba fin tuū affectus vel assumes
verba ad illum affectum deseruientia sā cōposita et
formata. Sed hunc modū in prolixioribus oratiō-
bus difficilius et grave maxime capiti est continua-
re; et ergo oportet ut deuote attendas qđ legas / tū
de moderate formes affectum et deuotionē ex sensu
in oratione: custodiens cor tuū ab euagatione. Int-
dum cū te in oratione conscientia vrget / t xp̄m fidu-
cialiter timore percussus adorare formidas: fin con-
siliū beati Job: conuertere ad aliquem sanctorum
et deprecare eum vt oret pro te: quod genus orandi
dicitur postulatio. Clama: Sancta Maria ora pro
me tē. Sed et pro brevibus et magnis orationibus
habe tempora cōstituta. Breves autem orationes
maxime debes arripere/ quando te temptatio com-
prehendit ne te deūciat. Quando exibis domum vt
dominus custodiat introitum tuum et exitum tuū/
sicut sancti patres consueuerunt fin Hiero. Item
quotiens tibi peccatum innotescit / siue per admis-
tionē alterius / vel tui examinationē / et sic de alijs.
Incipit ascēsio tertia qua debellādo vi-
ria ascendim⁹ de virtute in virtutē: et vīres
anime destitutas rursū reformam⁹: preci-
pue de duobus que ipediūt ascēdentes as-
censu spirituali.

La. xlviij.

Tene cor hominis altū propheta describit
ad cui⁹ sumitatem vel summum apicez nō ni-
si tot ascēsib⁹ puenit. Nec mir tñ si altus
dicit ipm / cū superior eius portio si bene eēt ordiata